



Επενδύσεις 10,1 δισ. ευρώ από τη ΔΕΗ την τριετία 2026-2028

Προτεραιότητα σε υδροηλεκτρικά,
μονάδες αερίου, μπαταρίες αποθήκευσης

της ΧΡΥΣΑΣ ΛΙΑΓΟΥ

Σταθευμένες επενδύσεις σε ευέλικτες μονάδες (μπαταρίες αποθήκευσης, υδροηλεκτρικά και μονάδες φυσικού αερίου) στην Ελλάδα και τις διασυνδεδεμένες αγορές της Ρουμανίας, της Βουλγαρίας και της Ιταλίας, όπου έχει ήδη παρουσία, θέτει σε προτεραιότητα η ΔΕΗ για την τριετία 2026-2028. Στόχος είναι η αποδοτικότερη διαχείριση του «πράσινου» χαρτοφυλακίου που έχει αναπτύξει ο όμιλος πέραν της Ελλάδας και στον γεωγραφικό άξονα των διασυνδεδεμένων αγορών της Ρουμανίας, της Βουλγαρίας και της Ιταλίας, όπου έχει ήδη παρουσία, «μετατρέποντας το ρίσκο της μεταβλητότητας της αγοράς και των "περικυπών" σε ευκαιρία», όπως χαρακτηρίστηκε τόνισε ο πρόεδρος και διευθύνων σύμβουλος Πύργος Στάσης κατά τη χθεσινή παρουσίαση του επικαιροποιημένου στρατηγικού πλάνου στους αναλυτές, στο Λονδίνο.

Σωρευτικά, οι επενδύσεις σε ευέλικτες μονάδες θα φτάσουν από τα 6 GW το 2025 στα 7,5 GW το 2028, με την προσθήκη ενός νέου στόλου μπαταριών, υδροηλεκτρικών αλλά και μονάδων φυσικού αερίου. Τα στοιχεία τα οποία θα αποτυπωθούν το 2028 θα αποτελούν το 19% της ετήσιας παραγωγής της ΔΕΗ, τα υδροηλεκτρικά το 44% και οι μονάδες φυσικού αερίου το 37%. Παράλληλα αναπτύσσεται

στη σημαντική αντίστοιχη ευελιξία ισχύος σε πρώην λιγνιτικές περιοχές, πέραν της υφιστάμενης 0,7 GW, με την έναρξη λειτουργίας να αναμένεται μετά το 2030.

Ο όμιλος ερετάζει τη δημιουργία μιας σειράς νέων και πιο αποδοτικών μονάδων που θα αντικαταστήσουν παλιές θερμικές. Το σχέδιο, όπως ανακοινώθηκε χθες, περιλαμβάνει μονάδα φυσικού αερίου 820 MW στη Βουλγαρία, όπου πολύ σύντομα θα ξεκινήσει η ατμόσφαιρα ανθρακικών μονάδων, με ημερομηνία ηλεκτρισμού το 2030, μονάδα αερίου 80 MW στη Ρουμανία, που όλα μπαίνουν γρήγορα στο σύστημα όταν οι τιμές κάνουν peak (peak), και τη μετατροπή της λιγνιτικής «Πυλωλιδας 5» σε μονάδα φυσικού αερίου, με έναρξη λειτουργίας το 2028. Στην νέο στόλο μονάδων φυσικού αερίου περιλαμβάνεται και η μονάδα 840 MW της Αλεξανδρούπολης που κατασκευάζεται ήδη. Η ΔΕΗ εγκαταλείπει οριστικά τον λιγνίτη έως το τέλος του 2026, στοχεύει να προσθέσει 6,3 GW νέων ΑΠΕ σε Ελλάδα και ΝΑ Ευρώπη, και προβλέπει εγκατεστημένη ισχύ ΑΠΕ 12,7 GW το 2028.

Το επενδυτικό τριετές πλάνο των 10,1 δισ. ευρώ περιλαμβάνει και επενδύσεις στα δίκτυα σε Ελλάδα και Ρουμανία. Με επενδύσεις σε «έξυπνα» δίκτυα η εταιρεία φιλοδοξεί να διευκολύνει την ενσωμάτωση ΑΠΕ, τη δια-



Στόχος της ΑΕΗ είναι η ποδοτικότερη διαχείριση του «πράσινου» χαρτοφυλακίου που έχει αναπτύξει ο όμιλος πέραν της Ελλάδας και στον γεωγραφικό άξονα των διασυνδεδεμένων αγορών της Ρουμανίας, της Βουλγαρίας και της Ιταλίας, όπου έχει ήδη παρουσία, τόνισε ο πρόεδρος και διευθύνων σύμβουλος Πύργος Στάσης κατά τη χθεσινή παρουσίαση του επικαιροποιημένου στρατηγικού πλάνου της επεξεργασίας στους αναλυτές, στο Λονδίνο.

Τα συστήματα αποθήκευσης το 2028 θα αποτελούν το 19% της ευέλικτης παραγωγής της ΔΕΗ, τα υδροηλεκτρικά το 44% και οι μονάδες αερίου το 37%.

χείριση αιχμών και την ενεργό συμμετοχή των καταναλωτών στην αγορά ενέργειας.

Ο κ. Στάσης παρουσίασε τα σχέδια και τις συνεργασίες που προκύπτουν από την παρουσία στον «διάδρομο» Ιταλίας - Βουλ-

γαρίας - Ρουμανίας (με δικλιδάσεις σε Κροατία και Βόρεια Μακεδονία), ενώ αναφέρθηκε και στις ευκαιρίες που αναζητά η εταιρεία για επέκταση και στην προμήθεια στην αγορά της Ιταλίας με εξαγορά κάποιων μικρών εταιρειών προμήθειας.

Στο επικαιροποιημένο στρατηγικό πλάνο του ομίλου για την τριετία 2026-2028 η ΔΕΗ σχεδιάζει να προσφέρει νέες λύσεις υψηλής προστιθέμενης αξίας, καθώς και υπηρεσίες που εμμεταλλεύονται ακόμη περισσότερο τις συνεργασίες που προκύπτουν από την εξαγορά της «Κωτσόβολος», η οποία ονομάζεται να διαδραματίσει σημαντικό ρόλο. Στα σχέδια της εταιρείας είναι υπηρεσίες διαχείρισης κτι-

ρίων (Facility Management), εμπλουτισμός των υπηρεσιών της ΔΕΗ Hiber, καθώς επίσης και νέα εμπορικά μοντέλα απόκτησης φωτοβολταϊκών συστημάτων και ανιλιών θερμότητας.

Σε ό,τι αφορά την κερδοφορία, που φέτος αναμένεται λίγο πάνω από 400 εκατ. ευρώ, στόχος είναι το 2027 να φθάσει στα 700 εκατ. ευρώ και το 2028 στα 900 εκατ. ευρώ. Τα ΕΒΕΤΠΑ προβλέπεται να φθάσουν στα 2,9 δισ. ευρώ το 2028 και τα μερίσματα να διπλασιαστούν μέχρι τότε, φθάνοντας στο 1,2 ευρώ ανά μετοχή. Οι προβλέψεις αναφέρουν εκτινάξη της ΕΒΕΤΠΑ σε πάνω από 3,2 δισ. για το 2030.

Το business plan δεν περιορίζεται σε έργα υποδομών. Περιλα-

μβάνει και έναν βαθύ οργανωτικό μετασχηματισμό με όλο την τεχνική νοημοσύνη. Η ΔΕΗ πρόκειται να επανασχεδιάσει κρίσιμες λειτουργίες της, αξιοποιώντας σε όλη τη δομή, από ανθρώπινο δυναμικό, επιχειρησιακές διαδικασίες, ανάπτυξη νέων δραστηριοτήτων και εξυπηρέτηση πελατών. Επιπλέον θα χρησιμοποιήσει τα δεδομένα από δίκτυα, μονάδες παραγωγής και πελάτες για πιο αποδοτική διαχείριση του χαρτοφυλακίου και καλύτερη πρόβλεψη ζήτησης και τιμών. Το μήνυμα προς τους επενδυτές είναι ότι η ΔΕΗ δεν περιορίζεται στον ρόλο του κλασικού ενεργειακού παρόχου, αλλά μετασχηματίζεται σε εταιρεία που συνδυάζει ενέργεια, δεδομένα και λογισμικό.

Νέος οδικός χάρτης με τα Τίρανα

Στην Αθήνα η νέα ΥΠΕΞ της Αλβανίας, Ελίζα Σπιροπάλι, στις 16 Δεκεμβρίου ■ Ενταξιακή πορεία, διασυνδεσιμότητα και ΑΟΖ στην αιζέντα με τον Γιώργο Γεραπετρίτη

ΤΗΣ ΜΑΡΙΑΣ ΜΟΥΡΕΛΑΤΟΥ



Τον νέο οδικό χάρτη Αθάνας - Τιράνων σχεδιάζουν να χαράξουν από κοινού στις 16 Δεκεμβρίου ο Γιώργος Γεραπετρίτης και η νέα αλβανίδα υπουργός Ευρώπης και Εξωτερικών Υποθέσεων, Ελίζα Σπιροπάλι, η οποία επισκέπτεται την ελληνική πρωτεύουσα για πρώτη φορά μετά την ανάληψη των καθηκόντων της. Ψηλά στην αιζέντα του τετραετούς των δύο ΥΠΕΞ στην Αθήνα τον επόμενο μήνα θα βρεθεί η συζήτηση για την οριοθέτηση ΑΟΖ, σε συνέχεια των σχετικών συνομιλιών που είχαν προηγηθεί τον Ιούνιο με τον προκατόχο της αλβανίδας ΥΠΕΞ, Ιγκλι Χασάνι, αμέσως μετά την (θριαμβευτική) επανεκλογή Ράμα για μια τέταρτη θητεία με βασικό λαϊκό αίτημα την ένταξη στην ΕΕ έως το 2030.

Το εκκρεμές ζήτημα της ελλη-

■ Τη νέα αλβανίδα ΥΠΕΞ, Ελίζα Σπιροπάλι, θα δεχθεί τον επόμενο μήνα ο Έλληνας υπουργός Εξωτερικών Γιώργος Γεραπετρίτης (φωτογραφία αρχείου)

νοαλβανικής ΑΟΖ αποκτά πλέον νέα δυναμική υπό το πρίσμα της ευρύτερης κινητικότητας στην περιοχή για συμφωνίες οριοθέτησης θαλασσίων ζωνών με φόντο τα διάφορα εν εξελίξει και μελλοντικά ενεργειακά πρότζεκτ. Ελλάδα και Αλβανία, εξάλλου, είχαν συμφωνήσει ήδη από το 2020 να υποβάλουν την εν λόγω διαφορά σε σχέση με την οριοθέτηση ΑΟΖ στο Διεθνές Δικαστήριο της Χάγης, ενώ ο ίδιος ο Χασάνι είχε δηλώσει στα «ΝΕΑ» (31/5/2025) πως σε ό,τι αφορά το ζήτημα της ΑΟΖ «η αλβανική κυβέρνηση παραμένει ανοιχτή και πλήρως δεσμευμένη στην προώθηση του διαλόγου σε όλα τα εκκρεμή διμερή ζητήματα». Τα ενεργειακά και η διασυνδεσιμότητα θα αποτε-

λέσουν αναμφίβολα μέρος των ελληνοαλβανικών διαβουλεύσεων στο επικείμενο ραντεβού Γεραπετρίτη - Σπιροπάλι, την ώρα που η ίδια η αλβανίδα ΥΠΕΞ δίνει τεράστια έμφαση στον εθνικό στόχο της χώρας της που δεν είναι άλλος από την ολοκλήρωση των ενταξιακών συνομιλιών έως το 2027, χρονιά κατά την οποία, παράλληλα, η Ελλάδα θα έχει, κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους, την προεδρία στο Ευρωπαϊκό Συμβούλιο, με προμετωπίδα τη διεύρυνση της ΕΕ και την ευρωπαϊκή προοπτική των Δυτικών Βαλκανίων. Απαντες στο διπλωματικό παρασκήνιο εσχάτως κάνουν λόγο για έναν «εξαιρετικό ρυθμό» όσον αφορά την ταχύτητα με την οποία η Αλβανία πορεύεται στις ενταξιακές της διαπραγματεύσεις, τη στιγμή που μόλις προ ημερών η ΕΕ άνοιξε και το τελευταίο ενταξιακό κεφάλαιο, με το αλβανικό ΥΠΕΞ να επιτυγχάνει τον στόχο για «πλήρες άνοιγμα έως το 2025».

Στο επίκεντρο τα Δυτικά Βαλκάνια

Κατά το χθεσινό άτυπο δείπνο στις Βρυξέλλες, στο οποίο συμμετείχε ο Γιώργος Γεραπετρίτης στο περιθώριο του Συμβουλίου Εξωτερικών Υποθέσεων - το οποίο συνεδριάζει σήμερα με βασικά θέματα την κατάσταση σε Μέση Ανατολή, Ουκρανία, Σαχέλ και Σουδάν -, τα Δυτικά Βαλκάνια βρέθηκαν στο επίκεντρο της συζήτησης. Ο Έλληνας ΥΠΕΞ έθεσε ενώπιον των ομοσέλφων του χθες την πρόθεση της χώρας μας να αναλάβει, στο πλαίσιο της ελληνικής προεδρίας, πρωτοβουλία που θα αφορά την ευρωπαϊκή πορεία των Δυτικών Βαλκανίων σε σχέση με το όραμα που θα πρέπει να δοθεί στους λαούς με φόντο την εν λόγω διαδικασία. Το ελληνικό ΥΠΕΞ διά του επικεφαλής της ελληνικής διπλωματίας έχει καταστήσει σαφές πως κρίνει απαραίτητο να προτάξει - σε ό,τι αφορά τα θέματα που βάζει κάθε προεδρία στην αιζέντα - τα Δυτικά Βαλκάνια με φόντο την εξαιρετικά σύνθετη κατάσταση που επικρατεί στην περιοχή λόγω των αυξανόμενων εντάσεων και εθνικισμών.

Για την ελληνική εξωτερική πολιτική η διεύρυνση της ΕΕ μέσω της ευρωπαϊκής ολοκλήρωσης των Δυτικών Βαλκανίων αποτελεί ζήτημα υψίστης ευαισθησίας με στόχο την επιτάχυνση της διαδικασίας που ξεκίνησε (όπως πρόσφατα τόνισε ο Γιώργος Γεραπετρίτης στο Λονδίνο στη Σύνοδο Κορυφής της Διαδικασίας του Βερολίνου για τα Δυτικά Βαλκάνια) με ελληνική πρωτοβουλία, πριν από 22 χρόνια, με την Ατζέντα της Θεσσαλονίκης. Αλβανία και Μαυροβούνιο είναι τα δύο κράτη που προηγούνται προςώρας στην ενταξιακή κούρσα, την ώρα που από την Αθήνα τονίζεται αφενός η στήριξη της Ελλάδας στη διαδικασία και η ανάγκη να πραγματοποιηθούν όλα τα βήματα της ενταξιακής πορείας με πλήρη σεβασμό στο ευρωπαϊκό κεκτημένο, στο Διεθνές Δίκαιο και στις αρχές της Δημοκρατίας και της καλής γειτονίας.

Ελλάδα και Αλβανία είχαν συμφωνήσει από το 2020 να υποβάλουν την εν λόγω διαφορά σε σχέση με την οριοθέτηση ΑΟΖ στο Διεθνές Δικαστήριο της Χάγης



Dimand. Στα σκαριά και τρίτο μεγάλο project στη δυτική είσοδο της Θεσσαλονίκης. ► **28**

Τρίτο μέγα project της Dimand στη δυτική Θεσσαλονίκη

Μετά τα Hub 26 και ΦΙΞ, σειρά έχει νέο συγκρότημα κατοικιών-γραφείων

Την υλοποίηση και τρίτου μεγάλου project στην περιοχή της δυτικής εισόδου της Θεσσαλονίκης, μετά το Hub 26 και την ανάπλαση του ιστορικού πρώην βιομηχανικού συγκροτήματος ΦΙΞ, ανακοίνωσε ο αντιπρόεδρος και διευθύνων σύμβουλος της Dimand, Δημήτρης Ανδριόπουλος.

Της **Βάσως Βεγίρη**
vvegiri@naftemporiki.gr



ΕΛΛΗΝΙΚΗ

ΤΟ ΕΝ ΛΟΓΩ νέο project, όπως γνωστοποίησε ο κ. Ανδριόπουλος κατά την ξενάγηση δημοσιογράφων χθες το απόγευμα στον χώρο του ιστορικού διατηρητέου πρώην βιομηχανικού συγκροτήματος ΦΙΞ, εν όψει της σημερινής επίσημης παρουσίασης του σχεδίου ανάπλασης του ακινήτου, θα έχει μικτό χαρακτήρα και θα περιλαμβάνει συγκρότημα γραφείων, καθώς και συγκρότημα «κατοικιών με κοινωνικό πρόσημο», δηλαδή προσιτού κόστους, σε απόσταση αναπνοής από το ΦΙΞ και το Hub 26.

Όσον αφορά, δε, την ανάπλαση του ΦΙΞ, όπως τονίστηκε κατά την ξενάγηση, θα περιλαμβάνει δύο ξενοδοχεία: ένα μικρό boutique hotel στο διατηρητέο Συγκρότημα 1 και ένα μεγαλύτερο, που είναι και το ένα από τα δύο νέα κτιριακά συγκροτήματα που θα αναγερθούν εντός της έκτασης. Το δεύτερο νέο κτιριακό συγκρότημα θα είναι συγκρότημα κατοικιών

με θέα προς τη θάλασσα, ενώ το ζυθοποιείο Ζανέτου, που είναι το διατηρητέο Συγκρότημα 3, θα αναπλαστεί σε χώρο γαστρονομίας-εμπορικών χρήσεων-εκδηλώσεων, με ορατά τα παλιά μηχανήματα και τα μεταλλικά στοιχεία.

Και χώροι ευεξίας

Επίσης, το διατηρητέο Συγκρότημα 1, εκτός από το boutique ξενοδοχείο, το οποίο θα έχει δυναμικότητα το πολύ 40 δωματίων, θα περιλαμβάνει και χώρους ευεξίας, αλλά και χώρους για τεχνίτες της περιοχής, για τους οποίους εξετάζεται επίσης σοβαρά το ενδεχόμενο να δημιουργηθούν και κατοικίες. Για το συγκεκριμένο συγκρότημα υπάρχει ήδη προέγκριση άδειας και αναμένεται η εκκίνηση εκσκαφών και εργασιών αντιστήριξης εντός 60-90 ημερών.

Το διατηρητέο Συγκρότημα 2, ως γνωστόν έχει αγοραστεί προμερικών μηνών από το υπουργείο

Πολιτισμού και εκεί θα στεγαστεί μετά την ανάπλασή του το Μουσείο Σύγχρονο Μουσείο Τέχνης και ειδικότερα η Ξακουστή Συλλογή Κωστάκη, καθώς επίσης και η Συμφωνική Κρατική Ορχήστρα Θεσσαλονίκης και κατά συνέπεια η περιοχή θα εξελιχθεί και σε σημαντικό πόλο της μουσικής πολιτιστικής σκηνής της πόλης.

Σημειωτέον, ότι περί τα 15 από τα συνολικά 24 στρέμματα της έκτασης θα είναι ελεύθερος πράσινος χώρος, που θα διαμορφωθεί με φυτεύσεις, θα διαθέτει επίσης υγρό στοιχείο και θα έχει θέα στη θάλασσα, ενώ θα είναι ανάλογης επιφάνειας με την Πλατεία Αριστοτέλους. Τα νέα κτίρια θα έχουν το ύψος των διατηρητέων, με κυρίαρχο στοιχείο το τούβλο, χωρίς όμως-όπως επισήμανε ο κ. Ανδριόπουλος- να τα μιμούνται. Επίσης ανακοινώθηκε ότι σχεδιάζεται ήδη η ένωση του ΦΙΞ με το Hub 26 με πεζογέφυρα. [517/251/39128]

Τα νέα κτίρια στο συγκρότημα ΦΙΞ θα έχουν το ύψος των διατηρητέων, με κυρίαρχο στοιχείο το τούβλο, χωρίς όμως να τα μιμούνται.



Η υπουργός Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Δόμνα Μιχαλίδου

Ακόμη 10.000 δικαιούχοι στο πρόγραμμα «Σπίτι μου 2»

Εισοδηματικά κριτήρια αυξημένα έως και κατά 8.000 ευρώ και πεντάμηνη παράταση μέχρι τέλος Μαΐου 2026 φέρνει νέα υπουργική απόφαση

ΡΕΠΟΡΤΑΖ

Αντώνης Βασιλόπουλος

Η αύξηση των εισοδηματικών κριτηρίων από 5.000 έως 8.000 ευρώ ταυτόχρονα με την πεντάμηνη παράταση του προγράμματος «Σπίτι μου 2», αναμένεται να δώσουν νέα ώθηση σε όσους δικαιούχους δεν κατάφεραν να βρουν σπίτι μέχρι σήμερα, ενώ υπάρχει δυνατότητα να προστεθούν ακόμη 10.000 ενδιαφερόμενοι. Σύμφωνα με τη σχετική απόφαση των υπουργών Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, Δόμνας Μιχαλίδου, και Οικονομικών, Κυριάκου Πιερρακάκη, ως καταληκτική ημερομηνία υπαγωγής στο πρόγραμμα ορίζεται η 31/5/2026 (έναντι της 31/12/2025), με δυνατότητα νέας παράτασης κατόπιν απόφασης του αρμοδίου για την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης (ΕΥΣΤΑ) υπουργού, εφόσον υπάρχουν διαθέσιμοι πόροι. Ως καταληκτική ημερομηνία σύναψης σύμβασης δανεισμού τελικού αποδέκτη ορίζεται η 31η/8/2026 (έναντι της 30ής/6/2026).

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ

Ως προς το κατώτατο εισοδηματικό όριο των 10.000 ευρώ λαμβάνεται υπόψη το σύνολο των ετήσιων φορολογητέων εισοδημάτων -πραγματικών ή τεκμαρ-

τών-, ανεξαρτίτως πηγής προέλευσης και κωδικού εγγραφής τους στη Δήλωση Φορολογίας Εισοδήματος Φυσικών Προσώπων του τελευταίου φορολογικού έτους, πλέον των εισοδημάτων (επίσης του τελευταίου φορολογικού έτους) που αφορούν αποκλειστικά σε συντάξεις και προνοιακά επιδόματα των εξαρτώμενων τέκνων τους.

Σε κάθε περίπτωση, η ένταξη στο πρόγραμμα προϋποθέτει οι ενδιαφερόμενοι να διαθέτουν ελάχιστο ετήσιο εισόδημα 10.000 ευρώ, το οποίο δεν αλλάζει. Αυτά που αλλάζουν και αυξάνονται είναι τα εισοδηματικά όρια άνω των 10.000 ευρώ ως εξής:

↓ Για μονοπρόσωπα νοικοκυριά το όριο εισοδήματος αυξάνεται στις 25.000 ευρώ από 20.000 ευρώ που ήταν αρχικά.

↓ Για οικογένεια με ένα παιδί το όριο εισοδήματος ανεβαίνει στις 40.000 από 33.000 ευρώ και για κάθε επόμενο τέκνο το εισοδηματικό όριο προσαυξάνεται κατά 5.000 ευρώ.

↓ Για μονογονεϊκές οικογένειες το όριο εισοδήματος αυξάνεται στις 39.000 ευρώ από 31.000 ευρώ με προσαύξηση κατά 5.000 ευρώ για κάθε επόμενο τέκνο.

Μέχρι στιγμής για το πρόγραμμα «Σπίτι μου 2» έχουν εγκριθεί 10.610 αιτήσεις, οι οποίες θα απορροφήσουν 1,3 δισ. ευρώ -από τα 2 δισ. ευρώ που προβλέ-

πονται συνολικά- για αγορά σπιτιού με επιδοτούμενο επιτόκιο. Αυτό σημαίνει ότι απομένουν άλλα 700 εκατ. ευρώ για να κλείσει το πρόγραμμα και βάσει του αριθμού των αιτήσεων που έχουν υποβληθεί εκτιμάται ότι με τα νέα κριτήρια θα επωφεληθούν άλλοι 10.000 δικαιούχοι.

Τα ακίνητα θα πρέπει να έχουν αξία συμβολαίου έως 250.000 ευρώ, να είναι έως 150 τετραγωνικά μέτρα και να έχουν άδεια κατασκευής έως και το 2007. Το δάνειο καλύπτει έως το 90% της αξίας του σπιτιού, αλλά δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 190.000 ευρώ. Το 50% του δανείου για όλες τις κατηγορίες των δικαιούχων και το 75% για τους τρίτεκνους παρέχεται με άτοκη χρηματοδότηση από το Ταμείο Ανάκαμψης, ενώ το υπόλοιπο 50% και 25% αντίστοιχα είναι έντοκο και παρέχεται μέσω τραπεζικού δανεισμού.

10.610

αιτήσεις

έχουν εγκριθεί μέχρι

σήμερα στο πρόγραμμα «Σπίτι μου 2»
(θα απορροφήσουν 1,3 δισ. €
από τα 2 δισ. € συνολικά) για αγορά
οικίας με επιδοτούμενο επιτόκιο